Mimar-ı feyz-i rif'ati kilsün İlâhî tâ ebed
Tâk-ı bülend-i şevketin, bünyân-ı eflâke karîn.
Ziver yel-i kilkin gözünden akdı bir târih bak
Sultân-ı bahreyn eyledi âbâd bu cisri metîn (H. 1263, M. 1846/47)” (Yüksel,

ty:63; Çam vd, 2001:sy)

<sup>11</sup> Belazuri'nin Seyhan köşküyle yakından ilgilenmesi; köprüye hakim durumdaki köşkün, şehre de hakimiyeti simgelediğine işaret eder.

“Azbü’l-Firât-ı mekremet, yembû-ı feyz-i saltanat
Sultân-ı bahreyn-i cihân, şevketlû Hân Abdülmecîd
Dehre, zülâl-i lutfını Seyhûn-veş kıldı revân
Tutdı cihânı sû-be-sû seyrânî-i feyz-i ümîd
Adana’da cîsr-i kebîr muhtâc-ı ta’mîr oldıđın
Keşf eyleyüb, tecdîdini emr etdi ol şâh-ı ferîd
Tecdîd olundı sâye-i lûtfunda ol cîsr-i kadîm
Bu hayr-ı hâkânî ile oldı ahâlî müstefîd
Tâk-ı binâ-yı şevketiyçün burc-ı âb-ı tâ ebed
Durdukca olsun cûşîş-i enhâr-ı ikbâl-i mezîd
Cevher-keş-i tahsîndir Ziver bu târihim benim
Abdülmecîd hân kıldı bu cîsri resânetle cedîd (H. 1263, M. 1846/ 47)”.

(Yüksel, ty:61; Çam vd, 2001:sy)

Onarıma ait kitabede, adı geçmemekle birlikte, köprünün mimarına dua edildikten sonra, kitabeyi kaleme alan şair Ziver övülmüştür. İsmi kaydedilen şair, Devletin kitabe yazan ve tarih düşen resmi görevlisidir<sup>12</sup> ve adının geçmesi kitabe metninin Başkentten (İstanbul) gönderildiğini göstermesi bakımından önemlidir.

Ziyâ Paşâ-yı âli-himmetin bu hayr-ı vâlâsı
Cihanda andırır ta’zîm ile nâm-ı cihân-bânı.
O vâli-yi himem-perdâz ikdâm etdi ta’mîre
Harâba mâil olmuşken bu cîsri cümle erkânı.
Didi itmâmına Mektupçu Nâzım cevherîn târih
Ziyâ Paşa yeniden yaptı zîba cîsr-i Seyhân’ı (H. 1296, M. 1878-1879)”

(Yüksel, ty:64; Çam vd, 2001:sy)

1891’de köprünün ortasına çıkıntı ile güzel bir gazino eklenmiştir (İlhan, 2003:69).

Her tamirde yenilenen kısımlar olmuş, bazı bölümler yeniden yapılmak zorunda kalmıştır. Fakat yeniden inşa gibi bir durum görülmemiştir.

(books.google.com/books?id=z0oLAAAIAAJ&printsec=frontcover&dq#PPA42,M1)
- El-Belâzuri 2002: *Fütûhu'l-Büldan*, Çev: M. Fayda, Kültür Bak. Yay., Ankara.
- Ener, K.1964: *Tarih Boyunca Adana Ovasına (Çukurova) Bir Bakış*, İstanbul.
- Evliya Çelebi,1971: *Evliya Çelebi Seyahatnamesi 13*, Zuhuri Danışman Yayınevi, İstanbul.
- İlhan, G.2003: *1309 H (1891 M) Tarihli Adana Vilayeti Sâlnâmesinin Yeni Harflere Çevrilmesi ve Değerlendirilmesi*, yayımlanmamış Y.lisans Tezi, Erciyes Ün. SBE, Kayseri.
- Har-El, S.1995: *Struggle for Domination in the Middle East, The Otoman-Mamluk War 1485-1491*, E.J.Brill ([http://books.google.com/books?id=KUj15hWOYVMC&pg=PA51&vq=tr%20=1\\_1](http://books.google.com/books?id=KUj15hWOYVMC&pg=PA51&vq=tr%20=1_1))
- Henning, W.